



ROMAIN PHILIPPE-MILLERET

<Creative Front-End Developer/>

PROFIL PROFESSIONNEL

Je suis développeur javascript orienté front-end, avec 5 ans d'expérience dans divers domaines tels que le e-commerce, les SAAS, ou les systèmes embarqués. Je suis sensible au produit utile, au design travaillé et à l'expérience utilisateur efficace. Mais au delà de la tech je suis attiré par les projets à impact (ESS, transition écologique, Tech For Good, Green Tech, ...)

COORDONNÉES

Portable : 06 71 97 21 10
milleret.romain@gmail.com
18 rue de Besançon, 39100 Dole

COMPÉTENCES ET SAVOIR-FAIRE

- HTML5/CSS3
- JS/TS
- Ecosystème React
- SSR / SSG (Next / Gatsby)
- Node.JS
- UI/UX Design
- Anglais professionnel

FORMATION

InfoCom • Métiers du web et de l'image

Anecy (2011 - 2014) • nv Licence

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Pitchy • Développeur Front-End Senior

Paris (Full remote) • 2020 - Aujourd'hui

- Développement Javascript (React / Node)
- Implémentation de nouvelles fonctionnalités dans l'éditeur vidéo

Jamespot • Développeur Front-End

Montreuil (Full remote) • 2019 - 2020

- Développement d'applications au sein de la plateforme Jamespot
- Développement des services et APIs nécessaires au fonctionnement des applications front
- Développement de services back-end (upload de fichiers, communications avec des serveurs de stockage)

Smiirl • Développeur Front-End

Paris (Bureaux puis full remote) • 2017 - 2019

- Développement d'une application pour la connexion d'objets (compteurs de like Facebook/Instagram) au réseau wifi
- Développement d'API
- Product Owner : Gestion de la plateforme clients

Koontchak • Entreprise personnelle

Worldwide • 2015 - Aujourd'hui

- Développements divers : applications, objets connectés, APIs, Sites, ...
- UI design

CENTRES D'INTÉRÊT

- Transition Ecologique
- Sport, randonnée, nature
- Voyages, vanlife
- Musique (composition, groupes)